
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ: ΚΥΚΛΑΔΩΝ     

ΔΗΜΟΣ: ΑΝΔΡΟΥ 

 

ΑΡΙΘΜ. ΑΠΟΦ:  40/2023 

 

Απόφαση επιτροπής συντήρησης και επισκευής των οχημάτων & 

μηχανημάτων Δήμου Άνδρου  

 

Σήμερα 23/05/2023 

αφού διαπιστώθηκε απαρτία – καθώς από το σύνολο τριών μελών ήταν παρόντα 

τρία μέλη, έγινε έναρξη της συνεδρίασης και σύμφωνα με το 1ο θέμα της 

ημερησίας διάταξης, τέθηκαν υπόψη της επιτροπής τα εξής: 

 

κατόπιν επιθεώρησης του μηχανήματος του Δήμου, του κατασκευαστικού οίκου 

NOBAS, με αρ. κυκλοφορίας ΜΕ 117403 κρίνεται απαραίτητο να γίνουν οι 

παρακάτω εργασίες: 

Εργασίες: Αλλαγή ελαστικών, Αλλαγή φ. λαδιού – Λάδια, Αλλαγή φίλτρα 

πετρελαίου, Καθαρισμός ψυγείο μηχανής – Πλύσιμο μηχανής, Έλεγχος ηλεκτρικών 

– Έλεγχος χειρόφρενου, Αλλαγή λάμες – βίδες – παξιμάδια κουβά, Αλλαγή ιμάντας 

poly-v, Αλλαγή φ. λαδιού – λάδια – Αλλαγή σετ γλίστρες, Αλλαγή φίλτρα 

πετρελαίου – Φίλτρα υδραυλικού – Φίλτρο αέρα, Αλλαγή διακόπτη γενικής 

εφαρμογής – Γρασάρισμα – Έλεγχος, Αλλαγή εξάτμισης, Καθαρισμός ψυγείου, 

Εξαγωγή – Τοποθέτηση ψυγείου, Αλλαγή θερμοστάτη, Επισκευή ηλεκτρικών, 

Έλεγχος καλωδίωσης 

Προμήθεια: 1x Φ. αέρα σετ, 1x Φ. λαδιού, 1x Φ. πετρελαίου, 1x Φ. πετρελαίου 

(Προφίλτρο), 18xΛάδια, 2x Λάμα κουβά, 30x Βίδες λάμας κουβά, 30x Παξιμάδια 

λάμας κουβά, 1x Ιμάντας poly-v, 1x Φίλτρο πετρελαίου, 1x Φίλτρο πετρελαίου, 1x 

Φίλτρο λαδιού, 1x Φίλτρο υδραυλικού, 1x Φίλτρο αέρα, 1x Φίλτρο υδραυλικού, 

18x Λάδια, 8x Παραφλού, 1x Διακόπτης γενικής εφαρμογής, 1x Σετ γλίστρες (8 

τεμαχίων), 1x Εξάτμιση ενισχυμένη, 1x θερμοστάτης, 2x Παραφλού, 2x Μπαταρία 

δεξιά 60Α 

Προμήθεια ελαστικών: 2x Ελαστικά 1400R24 

Από έρευνα αγοράς, πού έγινε, διαπιστώθηκε ότι εξειδικευμένο συνεργείο σε 

παρόμοιες εργασίες και με την απαιτούμενη εμπειρία είναι η επιχείρηση Χατζόγλου 

Θ. & Σια ΟΕ, συνεργείο αυτοκινήτων – εμπορία ανταλλακτικών & οχημάτων – 

Οδική Βοήθεια, που εδρεύει στο Πιτροφό της Δημοτικής ενότητας Άνδρου του 

Δήμου Άνδρου, ΑΦΜ:099637595, ΔΟΥ: ΠΑΛΛΗΝΗΣ 

η αμοιβή της οποίας κατά την προσφορά της, ανέρχεται στα ποσά των: 

Α) 2.232,00 ευρώ για την εργασία επισκευής και συντήρησης του μηχανήματος  

Β) 4.375,09 ευρώ για τη προμήθεια των ανταλλακτικών μηχανήματων και  

Γ) 1.711,20 ευρώ για την προμήθεια ελαστικών. 

 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος είπε ότι η προτεινόμενη εταιρία παρουσιάζεται αξιόπιστη 

και η αμοιβή της βρίσκεται μέσα σε λογικά πλαίσια και κάλεσε την επιτροπή να 

αποφασίσει σχετικά. 

Η επιτροπή συντήρησης και επισκευής των οχημάτων & μηχανημάτων Δήμου 

Άνδρου  

Αφού έλαβε υπόψη: 

1. Την Υπ.Απόφαση 3373/390/1975. 

2. Την 148/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Άνδρου περί ορισμού 

επιτροπής συντήρησης και επισκευής των οχημάτων & μηχανημάτων Δήμου 

Άνδρου (ΑΔΑ: ΕΚΠΝΩΨΙ-4ΓΜ) 

3.Την Πράξη VII 301/2009 Τμ.7 του Ελεγκτικού Συνεδρίου. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του Ν.Δ. 2396/53. 

5. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 

6. Τις ανάγκες συντήρησης και επισκευής των οχημάτων & μηχανημάτων του 

Δήμου Άνδρου για το 2023. 

 





 

7.  Την προσφορά που κατατέθηκε. 

8. Την εγγραφή εξειδικευμένης πίστωσης 2.232,00 ευρώ, για την παραπάνω 

εργασία στον Κ.Α. 30.6264.0001 του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 

2023 για «συντήρηση και επισκευή μηχανημάτων & λοιπών». 

9. Την εγγραφή εξειδικευμένης πίστωσης 4.375,09 ευρώ, για την παραπάνω 

προμήθεια στον Κ.Α. 30.6672.0001 του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 

2023 για «προμήθεια ανταλλακτικών μηχανημάτων». 

10. Την εγγραφή εξειδικευμένης πίστωσης 1.711,20 ευρώ για την παραπάνω 

προμήθεια στον Κ.Α. 30.6672.0002 του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 

2023 για «προμήθεια ελαστικών μηχανημάτων»   

11. Τις υπ’ αρ. 327/12-05-2023, 328/12-05-2023 και 329/12-05-2023 Αποφάσεις 

Ανάληψης Υποχρέωσης. 

12. Την υπ’ αριθ. 26/2023 εντολή επιθεώρησης του Γραφείου Κίνησης 

13. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 3368/07-04-2023 Πρωτογενές Αίτημα  

14. Το Ν.4555/2018 (ΦΕΚ Α΄133/19-7-2018) 

 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

 

1. Εγκρίνει την απευθείας ανάθεση της προμήθειας:  

1x Φ. αέρα σετ, 1x Φ. λαδιού, 1x Φ. πετρελαίου, 1x Φ. πετρελαίου (Προφίλτρο), 

18xΛάδια, 2x Λάμα κουβά, 30x Βίδες λάμας κουβά, 30x Παξιμάδια λάμας κουβά, 

1x Ιμάντας poly-v, 1x Φίλτρο πετρελαίου, 1x Φίλτρο πετρελαίου, 1x Φίλτρο 

λαδιού, 1x Φίλτρο υδραυλικού, 1x Φίλτρο αέρα, 1x Φίλτρο υδραυλικού, 18x 

Λάδια, 8x Παραφλού, 1x Διακόπτης γενικής εφαρμογής, 1x Σετ γλίστρες (8 

τεμαχίων), 1x Εξάτμιση ενισχυμένη, 1x θερμοστάτης, 2x Παραφλού, 2x Μπαταρία 

δεξιά 60Α  

στην επιχείρηση Χατζόγλου Θ. & Σια ΟΕ, συνεργείο αυτοκινήτων – εμπορία 

ανταλλακτικών & οχημάτων – Οδική Βοήθεια, που εδρεύει στο Πιτροφό της 

Δημοτικής ενότητας Άνδρου του Δήμου Άνδρου, ΑΦΜ:099637595, ΔΟΥ: 

ΠΑΛΛΗΝΗΣ, έναντι αμοιβής 4.375,09 ευρώ 

 

2. Εγκρίνει την απευθείας ανάθεση της προμήθειας ελαστικών: 

2x Ελαστικά 1400R24 

στην επιχείρηση Χατζόγλου Θ. & Σια ΟΕ, συνεργείο αυτοκινήτων – εμπορία 

ανταλλακτικών & οχημάτων – Οδική Βοήθεια, που εδρεύει στο Πιτροφό της 

Δημοτικής ενότητας Άνδρου του Δήμου Άνδρου, ΑΦΜ:099637595, ΔΟΥ: 

ΠΑΛΛΗΝΗΣ, έναντι αμοιβής 1.711,20 ευρώ 

 

3. Εγκρίνει την απευθείας ανάθεση της εργασίας:   

Αλλαγή ελαστικών, Αλλαγή φ. λαδιού – Λάδια, Αλλαγή φίλτρα πετρελαίου, 

Καθαρισμός ψυγείο μηχανής – Πλύσιμο μηχανής, Έλεγχος ηλεκτρικών – Έλεγχος 

χειρόφρενου, Αλλαγή λάμες – βίδες – παξιμάδια κουβά, Αλλαγή ιμάντας poly-v, 

Αλλαγή φ. λαδιού – λάδια – Αλλαγή σετ γλίστρες, Αλλαγή φίλτρα πετρελαίου – 

Φίλτρα υδραυλικού – Φίλτρο αέρα, Αλλαγή διακόπτη γενικής εφαρμογής – 

Γρασάρισμα – Έλεγχος, Αλλαγή εξάτμισης, Καθαρισμός ψυγείου, Εξαγωγή – 

Τοποθέτηση ψυγείου, Αλλαγή θερμοστάτη, Επισκευή ηλεκτρικών, Έλεγχος 

καλωδίωσης 

του οχήματος, κατασκευαστικού οίκου NOBAS, με αρ. κυκλοφορίας ΜΕ 117403 

στην επιχείρηση Χατζόγλου Θ. & Σια ΟΕ, συνεργείο αυτοκινήτων – εμπορία 

ανταλλακτικών & οχημάτων – Οδική Βοήθεια, που εδρεύει στο Πιτροφό της 

Δημοτικής ενότητας Άνδρου του Δήμου Άνδρου, ΑΦΜ:099637595, ΔΟΥ: 

ΠΑΛΛΗΝΗΣ, έναντι αμοιβής  2.232,00 ευρώ 

 

 

 

 

 





 

4.  Εξουσιοδοτεί το Δήμαρχο για την υπογραφή της οικείας σύμβασης. 

 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθ. 40/2023. 

 

Τα μέλη της επιτροπής συντήρησης  

και επισκευής των  

 οχημάτων & μηχανημάτων  

Δήμου Άνδρου 
 
 

1. Νικολάου Ισίδωρος...….…………… 
 

2. Κότσαλος Ιωάννης ……................. 
 

3. Μανδαράκας Δημήτρης.................. 

 




